

Protokół
z sesji XVIII Rady Powiatu w Sandomierzu w dniu 16 marca 2016
roku.

Sesja odbyła się w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego – obrady rozpoczęto o godz. 11-tej.

W Sesji uczestniczyło 16 radnych, pięcioro radnych nieobecnych usprawiedliwionych (lista obecności w załączeniu).

Ad.1 Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Powiatu – Pan Tomasz Huk, a protokołowała Pani Urszula Surowiec – Główny Specjalista Biura Rady.

Przewodniczący Rady Powiatu dokonał otwarcia obrad XVIII Sesji i przywitał przybyłych na sesję :

- Radnych Powiatu Sandomierskiego,
- Pracowników starostwa,
- Mieszkańców powiatu,
- Przedstawicieli mediów,

Ad. 2

Przewodniczący Rady stwierdził quorum sesji i prawomocność obrad.

Przewodniczący poinformował, że radni otrzymali proponowany porządek obrad XVII sesji. Poinformował, że na wniosek Zarządu powiatu proponuje się wprowadzenie do porządku obrad dwóch projektów uchwał w sprawach:

-7h) określenia zadań, na realizację których przeznaczają się środki przekazane przez Prezesa Zarządu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2016 rok.

-7i) zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zasad zbycia aktywów trwałych Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Sandomierzu i oddania go w dzierżawę, użytkowanie oraz użyczenie.

1. Przyjęcie porządku obrad XVIII sesji Rady Powiatu.
2. Przyjęcie protokołu z XVII Sesji Rady Powiatu.
3. Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu z działalności Zarządu Powiatu.
4. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sandomierzu za 2015 r.
5. Monitoring realizacji strategii Powiatu.

6. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:
 - a) wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie od Agencji Nieruchomości Rolnych nieruchomości położonej w Łoniowie.
 - b) wyrażenia zgody na zbycie w drodze darowizny nieruchomości Powiatu Sandomierskiego na rzecz Gminy Sandomierz.
 - c) zmiany uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej przy Szpitalu Specjalistycznym Ducha Świętego w Sandomierzu.
 - d) nadania statutu dla Powiatowego Urzędu Pracy w Sandomierzu.
 - e) wyrażenia zgody na zmianę warunków płacy radnemu – Panu Marcinowi Piwnikowi.
 - f) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sandomierskiego na lata 2016-2027.
 - g) zmian w budżecie powiatu na 2016 rok.
7. Interpelacje i zapytania.
8. Sprawy różne- przyjęcie sprawozdań z działalności pracy Komisji stałych Rady Powiatu.
9. Zakończenie obrad XVIII sesji Rady Powiatu w Sandomierzu.

Zapytał, czy są uwagi do proponowanego porządku obrad dzisiejszej sesji. Uwag nie było. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3

Przewodniczący poinformował, że protokół z XVII sesji Rady Powiatu zgodnie z art. 34 ust. 4 statutu powiatu sandomierskiego był wyłożony do publicznego wglądu w Biurze Rady, zapytał czy radni mają uwagi.

Uwag nie było.

Protokół XVII sesji Rady Powiatu został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 4

Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Zarządu o przedstawienie sprawozdania z działalności Zarządu pomiędzy sesji.

Starosta poinformował, że Zarząd Powiatu od ostatniej sesji odbył cztery posiedzenia wynikiem, których są między innymi projekty uchwał oraz Sprawozdanie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sandomierzu skierowane Wysokiej Radzie do rozpatrzenia na dzisiejszej sesji.

Ponadto Zarząd ogłosił otwarty konkurs ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych w zakresie:

- a) Edukacji, oświaty i wychowania (5 000 zł),
- b) Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego (10 000 zł),

c) Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej (10 000 zł).

Zarząd Dróg Powiatowych w Sandomierzu złożył do ŚUW Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego w Kielcach wniosek na „Przebudowę drogi powiatowej – ulicy Staromiejskiej w Sandomierzu” o dofinansowanie w ramach środków przeznaczonych na zadania związane z zabezpieczeniem dna wąwozów lessowych.

Wniosek został zaakceptowany przez Komisję Wojewódzką ds. weryfikacji szacowania szkód. Przebudowa obejmuje odcinek o długości 514 mb drogi na kwotę 2,5 mln. zł.

Powiat złożył wniosek o dotację 50 000 zł współfinansowany przez Szwajcarię w ramach projektu Góry Świętokrzyskie Naszą Przyszłością pt. OAZA WINOROŚLOWA w partnerstwie z Klasztorem O.O. Dominikanów. Powiat Sandomierski będzie w nim realizował działania związane z promocją naszego regionu.

Zakończyła pracę Komisja Kwalifikacji Wojskowej, w sumie przebadano 439 osób, w tym 418 osób rocznika podstawowego, 10 osób rocznika starszego i 11 kobiet.

Bezpłatne punkty prawne pracują bez zastrzeżeń, od stycznia br. we wszystkich punktach udzielono porad 198 zainteresowanym.

W dniu 10 marca, w Zamku Królewskim w Sandomierzu odbyło się spotkanie pn. „Uroki Sandomierszczyzny”. Celem spotkania była promocja Uroków Sandomierszczyzny: turystycznych, gospodarczych i kulturalnych. Jednocześnie stanowiło ono ukłon w stronę kobiet, które w marcu obchodzą swoje święto. Wszystkie Panie otrzymały małe upominki. W spotkaniu udział wzięli Wojewoda Świętokrzyski Pani Agata Wojtyszek, Dyrektor Biura Poselskiego Kazimierza Kotowskiego Robert Sobieraj, Radni Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, Wójtowie Miast i Gmin oraz Gmin Powiatu Sandomierskiego, Dyrektorzy szkół i jednostek organizacyjnych z terenu Powiatu Sandomierskiego.

W celu promocji szkół prowadzonych przez Powiat, oprawę artystyczną spotkania przygotowała młodzież szkół ponadgimnazjalnych pod okiem opiekunów.

W dniu 15 marca 2016 r. odbyła się uroczystość powołania na stanowisko Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Sandomierzu – Komendantem został brygadier mgr inż. Janusz Tasak.

Wzorem lat ubiegłych Starostwo Powiatowe w Sandomierzu ponownie wsparło akcję profilaktyczną pod hasłem "NIE! Wypalaniu Traw" mającą na celu uświadomienie ludności jakie zagrożenia wynikają z wiosennego wypalania traw. W miesiącu lutym br. sfinansowano druk ulotek w ilości 5 000 sztuk (za kwotę 395 zł), które będą rozpropagowane wśród ludności naszego powiatu. Do akcji włączyła się również Komenda Powiatowa Policji w Sandomierzu (dzielnicowi będą rozdawać ulotki) i Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Sandomierzu. Akcję zainicjował Michał Karelus uczeń II Liceum Ogólnokształcącego w Sandomierzu.

Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Pytań nie było. Sprawozdanie zostało przyjęte.

Ad. 5. Przewodniczący poinformował, że radni wraz z materiałami otrzymali Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sandomierzu za 2015 r.

Poprosił Przewodniczącego Komisji Ochrony Zdrowia, Pomocy Społecznej oraz Praw Konsumenta o przedstawienie opinii do Sprawozdania.

Przewodniczący poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna.

Przewodniczący otworzył dyskusję. Zapytał, czy są pytania.

Pytań nie było. Sprawozdanie zostało przyjęte.

Ad. 6 Przewodniczący poinformował, że radni wraz z materiałami otrzymali Monitoring realizacji strategii Powiatu.

Poprosił Przewodniczącą Komisji Edukacji, Sportu, Turystyki, Strategii oraz Promocji Powiatu o przedstawienie opinii do w/w materiału.

Przewodnicząca poinformowała, że opinia Komisji jest pozytywna.

Przewodniczący poprosił Panią Szewczyk o omówienie tego tematu.

Pani Anna Szewczyk przedstawiła raport z monitoringu strategii Rozwoju Powiatu Sandomierskiego na lata 2014 – 2020. Strategia Rozwoju Powiatu Sandomierskiego została przyjęta Uchwałą Rady Powiatu w Sandomierzu z dnia 25 czerwca 2014 r. Jest dokumentem strategicznym o charakterze średniookresowym i jest pierwszym szczeblem programowania strategicznego w Powiecie. Drugim szczeblem programowania, stanowiącym uszczegółowienie Strategii Rozwoju Powiatu są strategie branżowe. Realizacja Strategii Rozwoju Powiatu Sandomierskiego uzależniona jest od możliwości finansowych jednostek

samorządu terytorialnego w tym Powiatu Sandomierskiego oraz możliwości finansowych podmiotów gospodarczych działających na jego terenie. Ta część Strategii, na którą wpływ ma samorząd Powiatu będzie finansowana z budżetu powiatowego. Do realizacji Strategii wykorzystane są również środki zewnętrzne z programów krajowych i zagranicznych. Przy ocenie realizacji Strategii należy stwierdzić, że od początku uchwalenia dokumentu tj. od lipca 2014 r. do chwili obecnej tj. do końca 2015 r. zrealizowano wiele założeń i planów w nim zawartych. Do ważniejszych działań, jakie były w tym czasie realizowane należy wymienić współpracę z Grupami Producentckimi oraz promocję gospodarczą Powiatu. Należą tu m. in. Międzynarodowa Konferencja pn.: "Potencjał gospodarczy sektora przetwórstwa owocowo-warzywnego Ziemi Sandomierskiej", Misja Gospodarcza przedsiębiorców z Rosji, Światowa Wystawa Gospodarcza w Mediolanie, udział w Forum Gospodarczym w Brześciu czy też organizowanie spotkań przedsiębiorców z terenu Powiatu Sandomierskiego z przedsiębiorcami z Ukrainy i Białorusi.

Na uwagę zasługują także działania zmierzające w kierunku pozyskania jak największej liczby uczniów spoza terenu Powiatu. Jest to szczególnie ważny problem w obecnej sytuacji, gdzie notowany jest spadek absolwentów szkół gimnazjalnych. Problem ten stanowi jednocześnie wyzwanie dla szkół ponadgimnazjalnych na najbliższe lata.

Dzięki działaniom aktywizacyjnym nastawionym na realizację Celu 3.1 Strategii stopa bezrobocia na terenie Powiatu Sandomierskiego uległa znaczącemu zmniejszeniu do 8,3% wg stanu na koniec października 2015 roku (11,5% na koniec czerwca 2014r, 10,9% na koniec października 2014r). Liczba zarejestrowanych bezrobotnych zmniejszyła się z 4280 osób na koniec czerwca 2014 roku do 2999 osób na koniec października 2015r. tj. o 1281 osób . W wyniku wspierania aktywizacji szerszych grup osób bezrobotnych w oparciu o nowe rozwiązania ustawowe, udział osób bezrobotnych znajdujących się w szczególnej sytuacji na rynku pracy Powiatu Sandomierskiego w stosunku do ogółu zarejestrowanych osób bezrobotnych zmniejszył się z 91% na koniec października 2014 r. do 89% na koniec października 2015 roku.

Ważnym wyzwaniem w najbliższym czasie będzie także działalność Szpitala im. Ducha Św. w Sandomierzu z uwagi na narzucone ustawami warunki, jakie powinien spełniać Szpital, a z drugiej strony możliwościami finansowymi Szpitala i Powiatu oraz możliwością pozyskania środków zewnętrznych na te zadania.

Dokonując analizy wykonanych zadań w celu realizacji zapisów Strategii należy zwrócić uwagę na Cel operacyjny 1.2 Zapewnienie efektywnej gospodarki wodnej. Realizacja przewidzianych tu zadań nie

obejmuje kompetencji Powiatu. Wpływ Powiatu jest widoczny jedynie w momencie wydawania decyzji pozwolenia na budowę np. w przypadku budowy oczyszczalni ścieków, zbiorników retencyjnych itp. Podobna sytuacja jest w przypadku Celu Operacyjnego 2.2 Wzmocnienie konkurencyjności gospodarki lokalnej.

Realizacja Strategii w znacznym stopniu jest zależna od środków zewnętrznych, głównie z funduszy europejskich zarówno w zakresie rodzaju realizowanych zadań, jak i możliwości finansowych. Obecnie jesteśmy w czasie, kiedy rozpoczynają się nabory wniosków w ramach nowej perspektywy finansowej. Możliwość pozyskania dodatkowych środków finansowych pozwoli na lepszą realizację zadań zapisanych w Strategii. Jednocześnie trzeba pamiętać, że aby móc skorzystać ze środków unijnych niezbędne jest posiadanie aktualnego dokumentu planistycznego określającego strategiczne kierunki rozwoju, które mają wpływ na zrównoważony rozwój powiatu i będą jednocześnie zgodne z celami zatwierdzonymi w programach operacyjnych.

Przewodniczący otworzył dyskusję. Zapytał, czy są pytania.

Pytań nie było. Materiał został przyjęty.

Ad. 7 Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:

a) Przewodniczący poprosił Wiceprzewodniczącego Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, Gospodarowania Mieniem Powiatowym, Geodezji, Kartografii o przedstawienie opinii do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie od Agencji Nieruchomości Rolnych nieruchomości położonej w Łoniowie.

Przewodniczący poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna.

Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Pytań nie było.

Przystąpiono do głosowania. Uchwała Nr XVIII/101/2016 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie od Agencji Nieruchomości Rolnych nieruchomości położonej w Łoniowie została podjęta jednogłośnie.

b) Przewodniczący poprosił Wiceprzewodniczącego Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, Gospodarowania Mieniem Powiatowym, Geodezji, Kartografii o przedstawienie opinii do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze darowizny nieruchomości Powiatu Sandomierskiego na rzecz Gminy Sandomierz.

Przewodniczący poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna.

Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Pytań nie było. Przystąpiono do głosowania.

Uchwała Nr XVIII/102/2016 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze darowizny nieruchomości Powiatu Sandomierskiego na rzecz Gminy Sandomierz została podjęta jednogłośnie.

c) Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Ochrony Zdrowia, Pomocy Społecznej oraz Praw Konsumenta o przedstawienie opinii do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Rady Społecznej przy Szpitalu Specjalistycznym Ducha Świętego w Sandomierzu. Przewodniczący poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna.

Przewodniczący poinformował, że zmiana polega na wykreśleniu z uchwały Pani Grażyna Szklarskiej i wpisaniu w jej miejsce osoby wskazanej przez Wojewodę Świętokrzyskiego Pana Waldemara Maruszczaka. Zapytał, czy są pytania. Pytań nie było. Przystąpiono do głosowania.

Uchwała Nr XVIII/103/2016 zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Rady Społecznej przy Szpitalu Specjalistycznym Ducha Świętego w Sandomierzu została podjęta jednogłośnie.

d) Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego, Drogownictwa, Transportu Zbiorowego oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy o przedstawienie opinii do projektu uchwały w sprawie nadania statutu dla Powiatowego Urzędu Pracy w Sandomierzu. Przewodniczący poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna.

Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Pytań nie było. Przystąpiono do głosowania.

Uchwała Nr XVIII/104/2016 w sprawie nadania statutu dla Powiatowego Urzędu Pracy w Sandomierzu została podjęta jednogłośnie.

e) Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o przedstawienie opinii do projektu uchwały w sprawie odmowy wyrażenia zgody na zmianę warunków płacy radnemu – Panu Marcinowi Piwnikowi. Przewodniczący poinformował, że Komisja po długiej rozmowie nie wyraziła zgody na zmianę warunków płacy radnemu.

Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Pytań nie było. Przystąpiono do głosowania.

Uchwała Nr XVIII/105/2016 w sprawie odmowy wyrażenia zgody na zmianę warunków płacy radnemu – Panu Marcinowi Piwnikowi została podjęta jednogłośnie.

f) Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii do projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sandomierskiego na lata 2016-2027.

Przewodniczący poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna. Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Pytań nie było. Przystąpiono do głosowania.

Uchwała Nr XVIII/106/2016 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sandomierskiego na lata 2016-2027 została podjęta jednogłośnie.

g) Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2016 rok.

Przewodniczący poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna.

Przewodniczący poprosił Skarbnika Powiatu o omówienie projektu uchwały.

Skarbnik poinformował, że zmiany polegają na dopisaniu w załączniku dotyczącym limitów wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia dodano nowe zadanie pod nazwą „zakup licencji na korzystanie z dostępu do aktów prawnych” w związku z koniecznością podpisania nowej umowy. Zmieniono również zakres zadania dotyczący limitów w Centrum Administracyjnym DdDiM w Łoniowie z bieżących na inwestycyjne pod nową nazwą „termoizolacja i modernizacja budynków Domów Dziecka w Łoniowie. Środki w kwocie 300.000 zł przeznaczono na dotację celową dla Szpitala Specjalistycznego Ducha Świętego w Sandomierzu na dofinansowanie wyposażenia Szpital Oddziału Ratunkowego oraz budowa całodobowego lądowiska dla helikopterów przy Szpitalu. Zwiększono plan wydatków o kwotę 27.738 zł w PCPR w Sandomierzu z przeznaczeniem na dofinansowanie bieżącego funkcjonowania Warsztatów Terapii Zajęciowej

Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Pytań nie było. Przystąpiono do głosowania. Uchwała Nr XVIII/107/2016 w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2016 r. została podjęta jednogłośnie.

h) Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Ochrony Zdrowia, Pomocy Społecznej oraz Praw Konsumenta o przedstawienie opinii do projektu uchwały w sprawie określenia zadań, na realizację których

przeznacza się środki przekazane przez Prezesa Zarządu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2016 rok.

Przewodniczący poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna.

Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Pytań nie było. Przystąpiono do głosowania.

Uchwała Nr XVIII/108/2016 w sprawie określenia zadań, na realizację których przeznacza się środki przekazane przez Prezesa Zarządu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2016 rok została podjęta jednogłośnie.

i) Przewodniczący poprosił Przewodniczącą Komisji Ochrony Zdrowia, Pomocy Społecznej oraz Praw Konsumenta o przedstawienie opinii do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zasad zbycia aktywów trwałych Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Sandomierzu i oddania go w dzierżawę, użytkowanie oraz użyczenie.

Przewodniczący poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna.

Przewodniczący zapytał, czy są pytania. Pytań nie było. Przystąpiono do głosowania.

Uchwała Nr XVIII/109/2016 zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad zbycia aktywów trwałych Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Sandomierzu i oddania go w dzierżawę, użytkowanie oraz użyczenie została podjęta jednogłośnie.

Ad. 8 Interpelacje i zapytania

Przewodniczący poprosił o składanie interpelacji i zapytań. Przypomniał, aby składane interpelacje miały potwierdzenie na piśmie.

Ponadto przypomniał, że zgodnie z art. 19 Statutu Powiatu interpelacje składa się w sprawach zasadniczych dla powiatu.

Radny Maciej Skorupa poinformował, że coraz częściej zdarzają się najazdy Straży Granicznej, Policji do sadowników w związku z zatrudnianiem cudzoziemców. Zapytał, czy można by zastanowić się nad zorganizowaniem szkoleń dla rolników, jak legalnie zatrudniać cudzoziemców. Ma informacje, że w innych powiatach rolnicy są szkoleni.

Przewodniczący powiedział, że wniosek jest właściwy. Uważa, że powinny się włączyć zarówno Izba Rolnicza, jak i Urząd Pracy.

Radny Ryszard Ciżła zarazem Prezes Wojewódzkiej Izby Rolniczej poinformował, że były organizowane takie szkolenia przez Państwową Inspekcję Pracy. Dodał, że nic nie stoi na przeszkodzie, żeby organizować w poszczególnych gminach takie szkolenia.

Starosta powiedział, że również popiera ideę organizowania takich szkoleń.

Radny Krzysztof Szaraniec zapytał, kiedy będzie finał inwestycji – budowy lądowiska przy szpitalu w Sandomierzu.

Dyrektor szpitala poinformował, że do końca marca składa się wnioski o dofinansowanie tej inwestycji.

Radny Leszek Galata poprosił o pilną interwencję w poprawie drogi „osuwiska” w Ułanowicach.

Dyrektor ZDP w Sandomierzu przypomniał, że radny dobrze wie, że został w tej sprawie złożony wniosek o dofinansowanie. Jak tylko Powiat otrzyma środki to będzie robiona dokumentacja na tą drogę.

Ad. 9 Sprawy różne.

Przewodniczący poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie sprawozdań z działalności Komisji w 2015 roku.

Przewodniczący przypomniał, że do 30 kwietnia br. należy złożyć oświadczenie wraz z kopią zeznania podatkowego (PIT) w Biurze Rady.

Ad. 10 Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący zamknął XVIII sesję Rady Powiatu o godz. 11:20.

Na tym protokół zakończono

Protokołowała

U. Surowiec